COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE MATO GROSSO

ATA DE SORTEIO DE LEILOEIRO REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENDO Nº03/2003

Processo: 21447.000803/2022-17

Aos 20 dias do mês de julho de 2023, às 14 horas, na sala de reuniões do Edi&cio Sede da Regional de
Mato Grosso da Companhia Nacional  de Abastecimento (Conab), localizado na Rua Aníbal  Molina
Ribeiro, s/n - Ponte Nova - Várzea Grande/MT - CEP 78115-90, para fins de definição do leiloeiro e do
suplente  mediante  sorteio,  referente  ao  Chamamento  Público  para  Credenciamento  nº03/2023
(processo 21447.000803/2022-17), reuniu-se presencialmente os seguintes par0cipantes: (a)  pela
CONAB  os  membros  da  Comissão  Regional  de  Licitação  (insBtuída  pelo  Ato  de  Superintendência
SUREG/MT número de 48 de 13/10/2022) descritos a seguir,  como presidente da comissão e que
presidiu a sessão, o  empregado Thiago Vidal Araújo Abrão, o empregado Ramiro Rodrigues Leite e o
empregado Flávio Simão Melo e  como secretário e responsável  pela lavratura da presente ata,  o
empregado Thiago de França BriFo,  (b)  e  dos  05 leiloeiros  habilitados e  convocados  com devida
antecedência por e-mail compareceu o Sr. Álvaro Antônio Mussa Pereira. // Destaque: Cabe informar
que data e hora do sorteio constavam no instrumento convocatório, consubstanciado no Princípio da
Publicidade e que o resultado do julgamento de habilitação foi  disponibilizado no site da CONAB
(www.conab.gov.br) e no Diário Oficial da União.// Da abertura da sessão:  Tendo em vista que o
comparecimento dos interessadas não é condicionante para o seguimento do ato, o presidente da
comissão declarou aberta a sessão. // Da condução da sessão: Para o sorteio, conBnham 05 papéis
com os nomes de cada leiloeiro habilitado, sendo eles, em ordem alfabéBca: Álvaro Antônio Mussa
Pereira (Matrícula  JUCEMAT: 13);  Carlos Henrique Barbosa (Matrícula JUCEMAT: 12);   Kleber Leite
Pereira  (Matrícula  JUCEMAT:  04);  Luzinete  Mussa  de  Moraes  Pereira  (Matrícula  JUDEMAT:  14);  e
Rodrigo  Schmitz  (Matrícula  JUCEMAT:  58).  Os  5  papeis  do  sorteio,  bem  como  o  procedimento
da colocação dos mesmos dentro da caixa do sorteio, fechamento da caixa do sorteio e a mistura dos
papeis  dentro  da  caixa  fechada   foram  vistoriados  e  acompanhados  por  todos  os  parBcipantes
presentes.  Em seguida,  o  presidente  da  comissão  informou  que  o  primeiro  papel  a  ser  reBrado
definiria o Leiloeiro e o segundo o do suplente, informando que o suplente subsBtuiria o Leiloeiro em
caso de falta. Posteriormente, os 2 papeis foram reBrado pelos membros da Comissão Regional de
Licitação da seguinte ordem e forma: o 1º foi reBrado pelo membro Ramiro Rodrigues Leite, lido pelo
presidente da comissão e vistoriado por todos os parBcipantes presentes e, na sequência, o 2º foi
reBrado pelo membro Flávio Simão Melo, lido pelo presidente da comissão e vistoriado por todos os
parBcipantes presentes. A ordem dos sorteados foi a seguinte: o primeiro sorteado foi Kleber Leite
Pereira (Matrícula JUCEMAT: 04) e o segundo o Carlos Henrique Barbosa (Matrícula JUCEMAT: 12). //
Da declaração do resultado e encerramento da  sessão:  Desta  forma,  o  presidente declarou o  o
Sr.  Kleber  Leite  Pereira  (Matrícula  JUCEMAT:  04)  como  o  Leiloeiro  e  o  Carlos  Henrique  Barbosa
(Matrícula  JUCEMAT:  12)  como suplente  e,  na  sequência,  como ninguém mais  quis  fazer  uso  da
palavra, encerrou a sessão.

Não havendo mais  nada a  acrescentar,  eu,  Thiago de França BriFo, secretário da sessão,  lavrei  a
presente Ata de Sorteio que será assinada eletronicamente, via sistema SEI, por todos os presentes na
reunião, os quais concordam com o inteiro teor do que aqui está disposto e que o procedimento foi

SEI/MAPA - 29866636 - Conab - Ata https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 27/07/2023 10:51

realizado com transparência, lisura e imparcialidade.

(Assinatura Eletrônica)

Thiago Vidal Araújo Abrão
CONAB - Presidente da Comissão

(Assinatura Eletrônica)

Ramiro Rodrigues Leite
CONAB - Membro da Comissão

(Assinatura Eletrônica)

Flávio Simão Melo
CONAB - Membro da Comissão

(Assinatura Eletrônica)

Thiago de França BriFo
CONAB - Secretário da Sessão

(Assinatura Eletrônica)

Álvaro Antônio Mussa Pereira
Leilieiro Habilitado

CPF:XXX.X31.1XX-X - Matrícula JUCEMAT: 13

Documento assinado eletronicamente por FLAVIO MARCOS SIMAO DE MELO, Assistente Técnico
Administra0vo - Conab, em 21/07/2023, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO VIDAL ARAUJO ABRAO, Encarregado (a) de
Setor - Conab, em 21/07/2023, às 16:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO DE FRANCA BRITTO, Assistente de
Superintendência Regional - Conab, em 21/07/2023, às 16:52, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por RAMIRO RODRIGUES LEITE, Analista Administra0vo -
Conab, em 21/07/2023, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alvaro Antonio Mussa Pereira, Usuário Externo, em
27/07/2023, às 11:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenBcidade deste documento pode ser conferida no site: hFps://sei.agro.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 ,
informando o código verificador 29866636 e o código CRC DB883081.

SEI/MAPA - 29866636 - Conab - Ata https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 27/07/2023 10:51